АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

os ж м з  № -лам___________

город Сочи

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях) реализующих

образовательную программу дошкольного образования

В соответствий со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1
статьи 16 Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Городского Собрания Сочи от 27 сентября 2005 года
№301 «Об учредителе муниципальных образовательных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 1 сентября 2013 года размер платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в размере:

Для детей раннего возраста (ясли), в группах полного дня- 10,5 часа -
61.0 (шестьдесят один) рубль в день, 12 часов- 74,0 (семьдесят четыре) рубля в
день, в группах кратковременного пребывания до 5 часов- 52,0 (пятьдесят два)
рубля в день.

Для детей от 3-х до 7 лет (сад), в группах полного дня- 10,5 часа -
69.0 (шестьдесят девять) рублей в день, 12 часов- 84,0 (восемьдесят четыре)
рубля в день, в группах кратковременного пребывания 3-4 часа- 39 (тридцать
девять) рублей в день, 5 часов - 58 (пятьдесят восемь) рублей в день.

Ъ. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-
ттавалидами, дегьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования.

3. Снизить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования с родителей (законных
представителей), имеющих троих и более несовершеннолетних детей на 50%.

4, Признать утратившими силу:

4.1. Шсганш®е®ие.!яавы города Сети от 2 февращ 2005 года№ 232 «О
Мешши шменений'В^шсташюеше. ГлаЕМ города Сощ от 28 ноября 2003 •
года1§ 731 «Об изменении размера родательшои платы за содержание, детей в
■ муййцштшньк дошхоцвдых образова1^нш ::учреаден«х городйж

4.2. Посшовздаие f  лаш  города Сош от 3' ноября: 200$-:;теда № 3248
«Об утвершен»! в новой f  едащш пршожезр Щ 2 к тШи0щешт Главы
города .Сочи р  28 ввафя- ШВ года «Об шмешфш размера
рщдашйжой |ш а т  за с-одержавш детей в 10ниц№ш1шшк Щсшжшьеш
о%азоттедьнь|х учрещешш .шрода,,

4.3. Пос^шошеше Главы города Сода от .2Гоктабрг2О08 года № 1116
«О тетшт шттштш& и т т т т т  вшетшшршйе Главы города Сочи, от
28 ноября-'2003 года .>6731 'Об ш ем евш  размера родатеяьской платы за
содержание детей; в- муницшавдах дошшйьных образошшшш
учреждениях герода». 1

5 Управлению :йнфармащш' я  шалишчеешй работа адмчиишрщщ!
порода Сочи (Пшешейш.) щ^Шшттт шт$®штщъттщ®т&ше в средствах
массовой шформацш городаСмж. р-

6. Управлению гаф ордадаш докзде^
(Мерзей) разместить настоящее постановдеше на офйдааяшом/ сайте
адмвошст[|щдаи' города Сочи в ш ф эрм азд» с&т
«Интернет». i ■ I

7. Крйгфль за вынояйежиеш шстадщеш жрстшошенш- зерзяояяуь на
замесдаеш Гдавы города Стя ИВ^ошшзд,

8. Вастокщве постайдажеше шщшт в; ш яу через одгаг «шещарный
месян пошш его1<шубди1ювавмя.